Quicquidem Thomas tunc ibidem coram prefatis superiore et
 communitate personaliter existens palam fatebatur ipsum dictum
 breue uersus prefatum Johannem Marshal impetrasse et prosecu-
 tum fuisse prout idem Johannes Marshall uersus ipsum narrauit.

Ideo consideratum est per prefatos superiores de consensu com-
 munitatis predicte quod predictus Thomas deleatur de societate
 et communitate predictorum burgensium et quod amodo amittat
 libertatem suam in uilla predicta quousque emendacionem et
 finem fecit pro transgressione predicta.

Et postmodum idem Thomas uenit humiliter submittens ipsum
 gratie predictorum superioris et communitatis, petens se admitti
 ad finem faciendum pro predicto delicto. Et admittitur pro
 centum solidis ad uoluntatem superioris et communitatis pro
 tempore existentium soluendis quicquidem centum solidi super
 bonum gestum suum ponuntur in respectum in forma que sequi-
 tur, uidelicet : Quod idem Thomas contra superiorem pro tempore
 existentem nec libertates uille predicte nullo modo de cetero
 contradicet nec attemptabit, set eos secundum posse suum manu-
 tenebit et defendet, et breue predictum ad custos suos proprios
 sine dampno dicti Johannis Marshall retractabit ; et ad omnia pre-
 missa ex parte dicti Thome tenenda et obseruanda idem Thomas

(53)

tactis sacrosanctis Euangeliis iuramentum prestitit corporale coram prefatis superiore et communitate die et anno supradictis.

[1448]

Elia Archer pro tempore superiore.

Memorandum quod x die Maij anno regni regis Henrici sexti uicesimo sexto quedam mulier uocata Johanna Whyte turpissimam habens linguam uilipendit Johannem Knarisburgh et Margaretam Freyng uxorem eius cum filiis et filiabus suis ita quod fuit arrestata et in tholoneo posita. Tunc superior sedens interrogauit ab ea utrum dicebat uerba acuta et horribilia de dictis Johanne et Margareta et de suis infantibus et quomodo uelit inde se acquietare etc. Tunc predicta Johanna non negauit quin enormia aspera et acuta uerba de ipsis dicebat. Tunc posuit se ibidem in gratia predictorum superioris et Johannis etc. et ad instanciam ibidem presencium condonatur omnia uerba prolocuta sub hac condicione quod dicta Johanna soluet dictis superiori et Johanni uiginti solidos ad usum uille Kylkennie si imposterum aliqua enormia uerba dicet dictis Johanni et Margaretae uel eorum infantibus.

[Through much fingering the rest of this page is not legible.]

[1460]

(54) Memorandum quod in festo Sancti Michaelis Arc[h]angeli anno
fo. 29 regni regis Henrici sexti xxx^oix^o in domo fratrum predicatorum
conuenerunt omnes burgenses et communes uille Kilkennie et
ibi elegerunt heredem Willelmi Archer ad seruendum officium
superioritatis. Super quod Elias Archer dicebat quod non
deberet dictum [officium] seruire, et burgenses et communes
dicebant quod deberet. Super quod concordatum est inter partes
predictas quod Johannes Roth et Robertus Roth Johannes Ragit
Willelmus Owelyn Robertus Sauage Adam Cotterell Willelmus
Tyllahar . . . Johannes Whitside Thomas Shirloke Johannes
Swetman Johannes Archer et Patricius Slog' inueniunt (*sic*) per
juramentum suum quod terra¹ Willelmi Archer deberet de iure
seruire. Quod tunc Elias Archer obligat se soluere pro labore
superioris. Super hoc isti predicti fuerunt iurati. Qui dixerunt
per sacramentum suum quod terra Willelmi Archer deberet
soluere; et super hoc dictus Elias obligauit se Thome Shirloke
coram omnibus istis in choro beate Marie quod solueret dicto
Thome pro labore suo sicut uideretur. Et dictus Thomas fuit iuratus
coram illis ad seruendum officium predictum iuxta suum posse.

¹ MS. terram.

Ab origine mundi usque ad nativitatem domini quinque milia (55) centum nonaginta nouem [anni].

Anno primo post Christum natum est circumcisus et a magis adoratus in templo presentatus et in Egipto delatus.

Anno secundo Innocentes occisi sunt propter Christum.

Anno tertio Herodes interfecit seipsum cultello.

Anno tricesimo Christus baptisatus est in Iordane a Johanne Baptista.

Anno tricesimo secundo Christus crucifixus est et resurexit ascendit descendit super apostolos Spiritus Sanctus.

Anno quadragesimo nono obiit Maria mater domini anno uite sue sexagesimo quarto.

Anno sexagesimo nono passi sunt apostoli Petrus et Paulus.

Anno cc° tricesimo quarto inuentum fuit lignum crucis per Sanctam Helenam.

Anno quadringentesimo uisesimo tercio obiit Beatus Augustinus doctor magnus.

Anno eodem Beatus Patricius mittitur ad Scotos vz. ad Hibernicos.

Anno quadringentesimo nono Beatus Patricius uenit in Hyberniam.

Anno eodem Beata Brigida nata fuit.

Anno quadringentesimo liij° Anglii uenerunt in Angliam.

Anno quadringentesimo nonagesimo tercio Beatus Patricius obiit

Anno quingentesimo nono obiit Beatus Benedictus fundator monachorum.

Anno m° c° lij° Christianus legatus quatuor archiepiscopatus constituit in Hybernia.

Anno m°c°liij° obiit Beatus Bernardus.

Anno m°c°liij° coronatus est Rex Anglie Henricus filius imperatoris (*sic*) dux Normannie.

Anno m°c°lxx° passus est Beatus Thomas Cantuariensis archiepiscopus. Illo anno Anglii intrauerunt Hiberniam.

Anno m°c°lxxxv° Johannes filius regis uenit in Hybernia.

Anno m°c°lxxx nono obiit Henricus secundus et successit Ricardus filius eius.

Anno m°c°lxxxx nono obiit Ricardus rex et successit Johannes frater eius.

Anno m°cc°x° Johannes rex uenit in Hybernia et filios Hugonis de Lacy egecit.

Anno m^occ^oxx^o translatus est Sanctus Thomas Cantuariensis.

Anno m^occ^o xvij obiit Johannes rex et successit Henricus tercius filius eius.

Anno domini m^occ^oxliij^o Henricus rex intrauit Wasconiam.

(56) Anno m^occ^olxxij^o obiit Henricus rex et successit Edwardus fo. 30 filius eius.

Anno m^occ^olxxxvj occiditur Hugo de Lacy dominus Medie.

Anno m^occc^ovij obiit Edwardus rex bonus et successit Edwardus filius eius.

Anno m^oc^olxxxij^o obiit Laurentius archiepiscopus Dublinensis.

Anno m^occ^olxxj^o obiit Fulco de Samford. Pestis, fames eodem anno in Hibernia.

Anno m^occ^o nonagesimo quarto obiit Johannes de Samford archiepiscopus Dublinensis.

Anno m^occ^oxxxij^o Ricardus Marscallus apud Kildare [obiit] et sepultus est apud Kilkenniam¹.

Anno m^occ^ol Rex Lodowycus capitur a Saracenis. Eodem anno occiditur Mackanfy.

Anno m^occ^olv^o Angli interfici sunt in Wallia circa tria milia.

Anno m^occ^olvij^o obiit Mauricius filius Geraldi justiciarius Hybernie.

Anno m^occ^olxij^o bellum de Lewys.

Anno m^occ^olxv^o bellum fuit apud Ebessam. Symon de Monteforti occiditur.

Anno m^occ^olxix^o construitur castrum de Roscauman.

Anno m^occ^olxx^o Rex Lodowycus et Edwardus Rex arripuerunt iter uersus terram sanctam.

Anno m^occ^olxxi facta est fames magna in Hibernia et a pestilencia et fame multi mortui sunt. (MS. facta est fames magna in Hibernia a pestilencie et fames et multi motui sunt.)

Eodem anno Walterus comes Ultonie obiit.

Anno m^occ^olxij^o guerra Geraldinorum cum comite Ultonie.

Anno m^occ^olxxxvj^o Edwardus rex adiit Gasconiam circa [festum] translacionis Sancti Thome.

Anno m^occ^olxxxv^o obiit Teobaldus pincerna quartus apud Arclo.

Anno m^occ^olxxxij^o obiit Galfridus de Sancto Leodegario episcopus Ossoriensis.

¹ Later addition.

Anno m^occ^olxxxij^o iij^o Nonas Nouembris Thomas de Sancto Leodegario [Midensis episcopus] et Rogerus episcopus Ossoriensis consecrati fuerunt de domino Johanne de Samford archiepiscopo Dublinensi in ecclesia Sancti Kannici Kilkennie.¹

Anno m^occ^olxxxix^o obiit Rogerus episcopus in uigilia Beati Petri ad Uincula.

Anno eodem in uigilia Sancti Michaelis Michael episcopus electus est in episcopum Ossoriensis et confirmatus die Sce. Agathe.

Anno m^occ^olxxxxiiij^o intravit G. comes Gloucesterie in Hiberniam. Fulgura et coruscaciones in uigilia Sancte Margarete Virginis. *Applicuit apud Rosse.*²

Anno m^occ^o nonagesimo tertio capitulatur dominus Ricardus comes Ultonie per Johannem filium Thome.

*Anno domini m^occc^oiiij^o occiditur Gilbertus Clare comes Gloucesterie apud Strifeling per Robertum li Brus et Scotos in festo sancti Johannis Baptiste.*²

Anno m^occc^o secundo, die natali Beate Marie fuit electus Willelmus episcopus et in die Sancti Hillarii consecratus. (57)

Anno m^occc^o moneta de ballardo prohibita fuit.

Anno m^occc^o decimo octauo Edwardus de Bruce fuit interfectus apud Dundalke quarto decimo die mensis octobris.

Anno m^occ^o Rex Edwardus *Johannes*³ possessiones terras et alia bona archiepiscoporum episcoporum et omnium religiosorum sine excepcione personarum confiscauit per totam Angliam.

Anno eodem Obrenanis combuscerunt castrum de Comyr et uillas de Leyclin et Wellys.

Anno m^occ^oxi^o interierunt [*lege* intrauerunt] canonici Sancti Johannis de Kylkennia nouum locum quo nunc habitant.

Anno m^occ^oxx^o die Sancti Johannis Apostoli et Euangeliste celebrata fuit prima missa in maiori altari beati Johannis Kilkennie.

Anno m^occ^o nonagesimo die Annunciaconis Beate Marie celebrata fuit prima missa in capella Beate Marie in monasterio Sancti Johannis Kylkennie.

Anno m^occc^oxxv^o Nicholaus Owen de Kylkennia incepit construere omnes nouas domas (*sic*) circa festum Omnitum Sanctorum et alia opera in domo Sancti Johannis Kylkennie.

¹ The year ought to be 1287.

² Later additions. For m^occc^oiiij should be read m^occc^oxiiij^o.

³ Overlined by corrector.

Anno m^occc^oxxix^o cecidit campanile ecclesie Sancti Iohannis Kylkennie in octabus Innocencium.

Anno m^occc^oxxij cecidit campanile ecclesie Sancti Kannici Kylkennie xi^o Kal. Junii.

Anno domini m^occc^oxxxii^o Antonius de Lucy justiciarius Hybernie uenit ad uillam Kylkennie die Sanctorum vij Dormientium et cacerauit priorem et conuentum Sancti Iohannis Kylkennie. Eodem anno capitur dominus Mauricius filius Thome Geraldii.

Anno m^occc^oxxxij capitur dominus Willelmus Bremeiam ducebatur ad Dublin et ibi habuit iudicium.

Anno domini m^occc^o octagesimo primo obiit Jacobus le Boteler *secundus*¹ comes Ormonie. Eodem anno fecit insultum super Hibernicos inimicos² domini Regis apud Thatscofyn et interfecit ibidem cccc et xl m^e . . . et *Onolanos*³ in die Sancti Kenelmi regis et martyris.

Anno domini m^occc^o nonagesimo quarto Ricardus secundus rex Anglie et Francie applicuit apud Waterford secundo die Octobris anno eiusdem regis x^ovij^o.

(58) *Anno domini m^oc^olxx^o Ricardus Strongbowe intravit in Hiberniam ad instanciam M^oMorghowe regis Leynester dictus M^oMorghowe dedit Ricardo totam dictam terram de Leynester in maritagium cum Eua filia sua. Et anno domini m^oclxxv^o dictus comes Ricardus de Pembrok obiit v^o anno post adquisicionem de Leynester viz. xxj^o anno regni regis Henrici secundi. Quiquidem Comes Ricardus et Eua uxor eius habuerunt exitum tamen unicam filiam Isabellam que remansit in custodia domini regis Henrici predicti per xiiiij^o annos. Et dominus rex maritauit illam Isabellam cuidam Willemo Marshalle seniori qui feoffauerunt uillam Kilkennie [anno regni regis Henricii tertii vij^o].³ Et prefatus Willelmus ratione hereditatis dicte Isabelle factus fuit comes Pembrokiae et mariscallus Anglie et dominus tocius hereditatis dicti Ricardi Strongbowe et sic ipse et uxor eius uixerunt adiuicem per xxx^{ta} annos et habuerunt quinque filios, viz. Willelmum, Ricardum, Gilbertum, Walterum et Ancellum, quorum quilibet post alium successive post ultimum fuit comes Pembrokiae et dominus Sturgulle, et singuli obierunt sine herede de se. Et idem Willelmus et Isabella habuerunt eciam quinque filias, viz. Matildam, Johannam,*

fo. 31

¹ Later addition.

² MS. inimicor'.

³ Struck out in MSS.

Isabellam, Sibillam et Euam, que deficiente exitu a predictis fratribus successerunt in hereditatem, quilibet in parte sua. Quiquidem Willelmus Mariscallus obiit anno domini m^occ^oxix^o et sepultus est apud London in nouo Templo. Et eodem anno Willelmus filius eius primogenitus successit in hereditatem et mariscalciam patris sui, matre adhuc uiuente et hoc petente. Et anno domini m^occ^oxxi^o obiit predicta Isabella comitissa Pembrochie et sepulta est apud Tinternam in Ualia. Et anno domini m^occ^oxxxii^o obiit predictus Willelmus iunior et sepultus est apud London in nouo Templo. Eodem anno Ricardus Marescal, secundus frater, successit in hereditatem Pembrochie et Marescal[le]cie et obiit anno domini m^occ^oxxxiiij^o et sepultus est apud Kilkenniam in Ibernia. Eodem anno Gilbertus Mariscal, tertius frater, successit in hereditatem suam et obiit anno domini m^occ^oxliij^o. Et Walterus Mariscallus, quartus frater, successit in hereditatem suam et factus est comes Pembrochie obiit apud Castrum Godrici iuxta Monmouth et sepultus est apud Tinternam in Ualia anno domino m^occ^oxlv^o. Eodem anno Ancellmus, quintus frater intravit in hereditatem suam et obiit apud Sturgule et sepultus est apud Tinternam ante deliberacionem hereditatis sue quod (sic) posset habere per breue domini regis, et ideo Matilda filia comitis Herford uxor eius non potuit habere dotem causa prerogatiue domini regis eo quod uir suus non intravit per regem et partita fuit hereditas predicti comitis Pembrochie inter predictas quinque filias anno domini m^occ^oxlvj^o.

[1457]

Memorandum quod die Ueneris in festo Sancti Michaelis (59) arcangeli anno regni regis Henrici sexti tricesimo vj^{to} apud fratres predicatorum uille Kilkennie Johannes Gerrot electus est superior dicte uille ad ocupandum et exercendum omnia que ad dictum officium pertine[n]t. Willelmus Marshall et Thomas Knarysborgh electi sunt in officio prepositure.

Nomina xij melioris uille predicte tempore predicto:

Thomas Mownyster	Thomas White
Johannes Roth	Adam Cotterell
Johannes Archer	Robertus Sauage
Elias Archer	T. Shirloke
Johannes Ragit	W. March[all]
Robertus Roth	Thomas Knariborgh

Nomina secunde duodene uille predicte :

Willelmus Oweyn	Johannes Kylbery
T[eobaldus] Taylour	Thomas Dulard
Johannes Gregory	Ric. Bonuile
Nicholaus Buar	Walterus Denyell
Willelmus Tyllaharun	Thomas Anley
Johannes Stacboll	Thomas Lowe

Nomina capitaneorum tempore predicto :

Willelmus Marshall et Johannes Gregory, Johannes Ragit, Thomas White Thomas K. (*sic*) Ricardus Bonuile Elias Archer Thomas Lowe. Ordinatum est per superiorem et com[munitatem] uille quod omnes homines morantes in eadem willa respondeant dicto superiori ad certa loca illis assignata ad pulsacionem communis campane sub pena vjd.

[1487]

Memorandum quod viij die mensis Julii anno regni (*sic*) regis Henrici septimi post conquestum Anglie secundo, Johanne Scherloke tunc superiore uille Kilkennie, Johannes Neligan mercator receptus est in comburgensem uille predicte ita quod temporibus futuris libere uti poterit mercandas (*sic*) suas sine aliquo impedimento possidendo et gaudendo libertates uille antedictae, saluis semper iuribus dicte uille, pro iijs. iiijd.

[1417]

(60) Memorandum quod die Mercurii in festo Sancti Michaelis
fo. 32 arcangeli anno regni regis Henrici quinti post conquestum, regni
sui Anglie quinto, apud Fratres Predicatores uille Kilkennie in
domo capitulari ibidem, Thomas Chambyrleyn electus fuit
superior uille predicte de communi assensu et consensu omnium
et singulorum burgensium et communitatis eiusdem uille. In
cuius tempore quidam Nicholaus Sutton electus fuit in officio
prepositure uille predicte ad deseruendum ibidem in hyemali
termino; loco eius quidam Rogerus Dylis conductus fuit ad
seruendum pro eo usque festum Pasche; post quod festum
quidam Clemens Weston electus fuit in eodem officio ad seruien-
dum usque ad festum Sancti Michaelis archangeli, quicquidem
Clemens in propria persona sua excercuit et seruuit officium
predictum per totum tempus predictum.

Nomina xij meliorum uille predicte tempore predicti Thome Chamberleyn :

Johannes Lombard	Johannes Marchall
Thomas Knaresburgh	Thomas Mownester
Johannes Chamberleyne	Robertus Dullard
Rogerus Bernard	Johannes Stone
Thomas Talbot	Johannes Edward
Johannes Schorthals	Willelmus Raghyd.

Nomina secunde duodene tempore predicto :

Johannes Brenan marchaunt	Johannes Strang
Thomas Whyte marchaunt	Petrus Strang
Dauid Broun, marchaunt	Johannes Devy[nis]
Robertus Kilberry	Willelmus Whyte
Willelmus fitz Walteri	Johannes Flemyngh
Archer, jun.	Willelmus Herford.
Oliuerus Thanner.	

Tempore Nicholai Ley superioris et communitatis. [1384]

Die Ueneris proximo post festum Sancti Luce Euangeliste (61) anno regni regis Ricardi secundi post conquestum Anglie octauo Nicholaus Ley superior Kylkennie et communitas eiusdem uille congregauerunt ad inuicem ad Tholonium eiusdem uille per summonicionem seruiencium et per pulsacionem communis campane etc. Ad quem diem Johannes Rothe carnifex attachatus fuit ad respondendum predictis superiori et communitati¹ super sibi obicienda etc. Et alocutus est de eo quod ipse dictis die et anno etc. contra iuramentum suum et contra libertatem Kylkennie concesserunt denarios muragii uille predicte per dominum Ricardum regem concessi et alia plura uerba enormia dicto superiori dixit² ad graue dampnum etc. Et predictus Johannes cognouit omnia super sibi (*sic*) posita etc. et posuit se in gratiam superioris et communitatis predictorum etc. Et predicti superior et communitas de communi assensu et concensu concesserunt quod idem Iohannes obligatus esset predictis superiori et communitati in uno doleo uini precii x marcarum etc. Et dictum doleum uel precium predictum ponat[ur] in respectu superioris et communitatis predictorum etc. Et si contingat quod predictus Iohannes surexerit uel attemptare presumpserit contra superiorem

¹ MS. communitatu.

² MS. dicit

et communitatem qui pro tempore fuerint in uerbis uel in factis tunc predictus Iohannes oneretur dictis superiori et communitati qui pro tempore fuerint in uno doleo uini uel x marcis argenti bone et legalis monete sine aliqua gracia uel contradicione cuiuscumque.

[1392]

For Slander.

Sciendum est quod die Dominica proxima ante festum Epiphanie Domini anno regni regis Ricardi secundi post conquestum Anglie quintodecimo Michael de la Feld decanus ecclesie cathedralis Sancti Kannici Kilkennie attachiatus fuit ut burgensis quod esset coram superiore et communitate eiusdem uille, scilicet in domo capitulari Fratrum Minorum Kilkennie ad respondendum Johanni Chambreleyn superiori et communitati de super sibi obicienda. Et predictus decanus allocutus est de eo quod ipse plura uerba enormia aspera et acuta in absencia et in presencia dicti superioris dixit etc. Idem decanus requisitus est quomodo uelit inde acquietari etc. Et predictus decanus non potest dedicere quin ea uerba dixerit ut predictum est, et tunc posuit se ibidem in gratiam predictorum superioris et communitatis etc. Et ad instanciam et requisicionem Roberti de la Freigne militis et Thome Herbyke archidiaconi Ossoriensis et aliorum fidelium dignorum ibidem tunc presencium condonantur ei omnia uerba prelocuta sub hac condicione, uidelicet, quod si predictus decanus dampnum aut grauamen tam in factis quam in uerbis decetero dixerit aut fecerit dictis superiori aut communitati qui pro tempore fuerint tunc obligat se teneri dictis superiori aut communitati qui pro tempore fuerint in uno doleo uini precii decem marcarum sine aliqua gracia statim soluendarum.

(62) Nomina burgensium uille Kylkennie tempore Johannis Cadde
fo. 33 superioris uille predicte anno regni regis Ricardi secundi post conquestum Anglie septimo. [1383-4]

[Col. 2]

Johannes Cadde superior uille	Johannes Whyte
predicte	Elias filius Thome Tanner
Episcopus Ossoriensis	Iacobus Brisbon
Jacobus le botiller comes	Willelmus Tirrell
Ormonie	Adamār Gras
Patricius de la Freygne miles	heredes Thome Ledered
Robertus de la Freygne miles	Johannes Croker

Robertus Talbot	Thomas Carlele
Oliuerus Knarisburgh	Robertus Benteley
Nicholaus Ley	Galfridus Chepman
Johannes Walys	Rogerus Palmer
Johannes Dyer	Thomas Rudeberd
Johannes filius . . . Lumbard	Ricardus Uen
Johannes Cailly	Johannes Archer
Thomas Whyt capellanus	Robertus Archer
Adam Spyser	Henricus filius Dauid Archer
Johannes Dobyn	Ricardus Forstall
Robertus Druhill	Prior de Kenlis
Johannes Walsheman	Prior Sancti Iohannis
Thomas Taillour clericus	Willelmus Kilberry
Willelmus . . .	Philippus Kilberry
Elias Thonnyr	Robertus Folyn
Johannes Fynan capellanus	Meilerus Broun
Jacobus Rys	Johannes Water
Willelmus Carlele capellanus	Robertus filius Nicholai Kylberry
Robertus Flode	Ricardus Portheryn
Philippus Legat	Willelmus Bokelond
Iohannes Leger	Johannes Loffe
Thomas Brode	Philippus Bacoun
Willelmus Folyng	Johannes filius Johannis Lang
Abbas de Dowysky	Willelmus Cocher
Thomas Howton	Nicholaus Hobay
Patricius Catermas	Isabella Hobay
Iohannes Gras	Johannes filius Willelmi Lang
Robertus Gras	Uicarii aule communis
Ricardus Godyn	
Iohannes Whyt	

[Col. 3]

Mauricius Dyer
Thomas Elys
Stephanus Edward
Ricardus Preut
Ricardus Talbot
Thomas Talbot
Dauid Raggyt
Patricius Brenan
Galfridus Brenan
Johannes Brenan G[louer]

(63)

Henricus Arderne	Robertus Milleward
Thomas Prout	Robertus Weryn
Willelmus Lombard	Robertus Lyonn
Johannes Chamberleyn	Thomas Brenan glouer
Patricius Coruisher	Dauid Alleward
Ricardus Clogh'	Thomas Graunt
Jacobus Reuell	Thomas Knaresburgh
Willelmus Mownester	Robertus Archer
Johannes filius Ric. Lombard	Robertus Girdeler
Johannes Coruisher	Dauid Herbrand
Johannes Moncell	Johannes Neler
Patricius Walshe tanner	Thomas Forstall capellanus
Willelmus Hay	Bartholomeus Champeneys seruiens
Robertus Flode	Robertus filius Rob. Broun
Ellena Legat	Robertus Graunt
Ellena Taillour	Henricus Graunt
Robertus Bertoun	Jacobus
Synkyn Marcam	Willelmus filius Willelmi Cotereli
Johannes Godefrey	Mabina Tauerner
Walterus Archer	

Tempore Thomae Taillour, superioris

Rentale Uille Kykkennie : superiori et communitati tangentia ad terminum.

De Thoma Taillour clerico pro britagio Sci. Patricii	iijd.
De britagio de Walkynnesbarres	xxd.
De britagio Sci. Jacobi	—
De britagio Sci. Johannis	ijs.
De Le Forge ibi Clemens Faber manet	xijd.
De domo Nicholai Ley super	xxd.
De domo Willelmi Crocer in medio uico	iijd.
De communi bussello pro sale per annum	viijs.
De libra lane	viijs.
De chepmenzile	I mrcia.
De Henrico Miagh pro una placea iuxta portam castri	iijd.
De Mauricio Deyer pro uno mesuagi iuxta le Forge	iijd.
De Roberto Talbot pro uno mesuagio iuxta Irestoun	id.
De prato communi iuxta portebryge	xijd.
De communi turbario, O. Knaresburgh tenet	vjd.

De Johanne Deyer pro Seyn Jons Barr ad terminum	ijs.
De [name erased] pro Walkynesbarrs ad terminum	xxd.
De Willelmo Archer pro i mesuagio iuxta castrum .	ijd.
De communi prato iuxta Portbrige [demitto] ad terminum xij annorum Johanni Hosee reddendo	
inde per annum	xijjd.

Ricardus dei gratia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie (63^{bis})
omnibus ad quos presentes littere peruererint salutem. fo. 34

Quasdam cartas quas Willelmus Marescallus quandam comes
Pembrochie burgensibus suis de Kilkennia fieri fecit necnon quos-
dam (*sic*) libertates usus et consuetudines per eosdem burgenses in
eadem uilla hactenus usitatos quicquidem (*sic*) carte libertates
usus et consuetudines coram Patricio de la Freigne milite nuper
senescallo libertatis regalis comitatus Kilkennie in quodam
itinere suo apud Kilkenniam die lune in festo Sci. Luce Ewange-
liste anno regni domini Edwardi nuper regis Anglie aui nostri
quadragesimo sexto per debitum processum super breue dicte
libertatis regalis de quo warento allocati et per litteras patentes
sub magno sigillo quo domini dicte libertatis regalis in Cancellaria
sua ibidem tunc utebantur consignatas et coram nobis in Cancel-
laria nostra Hibernie ostensas approbati ratificati et confirmati
fuerunt prout per easdem litteras plenius poterit apparere
inspeximus in hec uerba :

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus Marescallus *Willelmus senior.*
comes Pembrochie consilio et consensu uxoris mee Isabelle concessi
burgensibus meis de Kilkennia omnimas libertates quas decet
burgensibus habere et michi licet conferre habendas et tenendas
imperpetuum de me et heredibus meis sibi et heredibus suis.
¶ In primis uidelicet quod nullus burgensis trahatur in causam uel
respondeat de ullo placito quod proueniat infra metas burgi in
castello nec alibi nisi in hundredo uille exceptis placitis que sunt
de hominibus hospicii mei uel balliuis. Ipsum autem hundredum
in uilla teneatur. ¶ Nullum homicidium infra metas uille factum
in murdrum reputetur. Item nullus burgensis mittatur ad
duellum de ullo appello quod possit fieri contra eum nisi de morte
hominis et latrocino uel de aliquo alio placito unde duellum
rationabiliter fieri debeat. Idem eciam burgenses quieti sint

de tholonio et lastagio et passagio et pontagio et de omnibus aliis consuetudinibus per totam terram et potestatem meam.¹

¶ Nullus burgensis mittatur in misericordiam pecunie nisi per consideracionem hundredi et illa misericordia etiam in maioribus

(65) placitis decem solidos non excedat quorum medietas condonabitur et alia medietas in misericordiam reddetur. In minoribus autem placitis ut sunt de pane et seruicia et huiusmodi misericordia duos solidos non excedat quorum medietas similiter condonabitur et alia medietas in misericordiam reddetur. ¶ Si autem aliquis pro pane et ceruisia² uel alio simili forisfacto in misericordiam inciderit prima uice duos solidos misericordie (*sic*) non excedat quorum medietas sicut predictum est condonabitur et alia medietas in misericordiam reddetur. Quod si secundo in idem forisfactum ceciderit duos solidos paccabit. Si autem [tercio] in idem ceciderit iudicium sustinebit uel dimidiam marcam paccabit. ¶ Hundredum uero semel tantum in septimana teneatur. ¶ Item nullus burgensis trahatur in placitum per myskennyn. ¶ Item liceat omni burgensi placitare sine motacione. ¶ Liceat eisdem burgensibus distingere debitores suos per namia sua que inuenta fuerint in uilla Kilkennie ¶ Et si forte placitum emerserit de uademoniis uel de namiis pro debito captis in hundredo deducatur. ¶ Si forte contigerit quod tholoneum captum fuerit de aliquo burgensi in terra mea uel potestate si ille qui ceperit reddere requisitus fuerit et contradixerit, per namia eiusdem loci unde ipse est si inuenta³ fuerint apud Kilkenniam reddere distingatur. ¶ Nulli mercatori extraneo liceat desicionem pannorum facere uel tabernam uinorum habere in uilla Kilkennie nisi per quadraginta dies et si amplius huiusmodi tantum faciat per communionem⁴ burgensium ad proficuum uille remaneat. ¶ Nullus burgensis namietur uel distingatur in terra mea uel potestate pro debito alieno nisi sit plegius uel debtor principalis. ¶ Nullus burgensis cogatur plegiare aliquem eciam si de eo tenuerit nisi sponte uelit. ¶ Concessi eciam eisdem burgensibus matrimonium contrahere sibi et filiis suis et filiabus suis et uiduis sine licencia dominorum suorum nisi forte forinsecum tenuerint de me in capite extra burgum.

¹ In margin: "free from severall customes throughout Lynster."

² In margin: 'for bred and alle.'

³ MS. inuentus.

⁴ MS. p cofonem.

tenementum tenuerint habeant custodiam uel donacionem [eorum] seu filiorum uel filiarum aut uiduarum eorum set tantum custodiam tenementorum suorum habeant donec hii qui in custodia fuerint plene etatis sint nisi de me sicut predictum est extra burgum in capite tenuerint.

¶ Item liceat burgensibus meis gildam mercatoriam et alias gildas habere cum suos scotenos (*sic*) cum omni libertate ad illas spectante sicut consuetudo est aliarum bonarum uillarum. (67)

¶ Item liceat burgensibus de tenementis suis que tenent in burgagio sine iniusto uicinorum suorum grauamine disponere sicut sibi melius uiderint (*sic*) expedire siue edifica siue ortos siue uirgulta siue alia, et qui tenementa sua habent prope aquam liceat eis extendere ea que edificare (*sic*) super aquam si uelint.

¶ Concessi etiam eis omnes conquestus suos donare uendere uel inuadiare saluis seruiciis que inde debetur preterquam uiris religiosis absque meo assensu. ¶ Liceat eisdem burgensibus extra defensionem meam communia¹ boscorum meorum habere. Item nullus burgensis cogatur catallum suum prestare nisi prius facta fuerit securitas ad certum terminum de reddendo et si aliquis burgensis catallum suum sponte commodauerit balliuis castelli mei si certus terminus reddendi constitutus non fuerit, infra quadraginta dies persoluatur. ¶ Et si forte facta fuerit mutacio balliuorum ego uel balliuus meus² ballium recedentem compellam quod eis debitum suum reddit sicut rationabiliter eis debere monstrare poterint. ¶ Concessi eciam burgensibus meis quod possent per uiginti pedes terre liberos facere tenentes suos ita quod communem habeant cum burgensibus libertatem. ¶ Liceat eciam burgensibus meis debita sua per sectam legalium uirorum derationare et probare.

¶ Concessi eciam eis quod si quis catalla eorum pro alieno forisfacto³ extra burgum ceperit sine occasione reddantur sicut rationabiliter monstrare poterint quod sua sunt. ¶ Item concessi eisdem burgensibus multuram⁴ suam in molendinis meis per theolonia rationabilia. ¶ Preterea concessi eisdem burgensibus quod habeant et teneant illi et heredes sui de me et heredibus meis libere et quiete imperpetuum burgagia sua cum pertinentiis suis pro redditu quem Galfridus filius Roberti primo constituit burgagia scilicet cum pertinentiis pro redditu duodecim denariorum annuatim soluendo medietatem ad Pascham et aliam medie-

¹ MS. communior'.

² MS. ballis meis.

³ MS. forisfactum.

⁴ for ye mille.

tatem ad festum Sancti Michaelis. ¶ Uolo eciam quod nulla assisa uictualium in burgō fiat nisi per communem burgensium et balliuorum meorum consideracionem. ¶ Et ut hec concessio futuris temporibus rata perseueret hanc cartam meo coroborauit sigillo Hiis testibus Dōmino Hugone Ossoriensi Episcopo, Johanne Marescallo, Johanne de Erleia, Jordan Sanguill', Radulfo filio Pagani, Galfrido filio Rōberti, Milone filio Episcopi, Gilberto de Ualle, Thoma filio Antonii, Roberto Smyth, Waltero de Purcell, Thoma de Druhull, Odone Archiedekne et Ricardo Fannyn et multis aliis.

- (69) Willelmus Marescallus comes Pembrochie omnibus tam presentibus quam futuris ad quos presens scriptum peruererit salutem. Noueritis nos concessisse burgensibus nostris de Kilkennia quod in pace habeant et teneant quicquid de burgagiis seu terris per tradicionem balliuorum nostrorum seu per empacionem siue aliquo iusto modo sine alicuius reclamacione habuerint et tenuerint per unum annum integrum et si quis post dictum terminum uoluerit reclamare de huiusmodi terris aut burgagiis habitis et possessis ut predictum est et petens poterit monstrare rationabiliter et sufficienter se habere magis ius inde quam ille qui tenet tunc satisfaciat tenenti de rationabilibus expensis suis quos imposuerit in huiusmodi terris aut burgagiis et habeat id quod iure reclamauerit. ¶ Nolumus tamen quod pro hac concessione nostra aliqua mulier rationabilem dotem suam ipsam contingentem de huiusmodi terris aut burgagiis amittat. Et in testimonium huius rei burgensibus nostris has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso et Iohanne Marescallo et Thoma filio Antonii tunc senescallo Lagenie, Fulcone filii Garrini, Waltero Purcell, Willelmo Graas iuniore, Hamundo Graas, magistro Deodato et multis aliis, quinto die Aprilis apud Kil-
- (70) kenniam anno septimo regni Henrici terciī, [1223]

¶ Item clamant habere hundredum in eadem uilla coram preposito eiusdem de quindena in quindenam et in eodem hundredo placitare omnia placita de tenuris eiusdem uille emergencia per breue de recto uel per friscam forciam secundum quod casus euenerit, per friscam forciam uidelicet infra tres menses¹ incipiendos postquam aliquis electus fuerit de libero tenemento

¹ MS. tria maria incipiend'

suo in eadem uilla, et nisi incipit sectam suam infra tempus predictum exclusus est a frisca forcia et uadat ad breue suum de recto cum prestacione facienda in eodem hundredo sub natura cuius breuis prosequi intendit et in utraque secta tam in breui de recto quam in frisca forcia amerciamentum est quinque solid[orum]. Et si conuincatur quod frisca forcia illa facta fuit ui et armis tunc arrestetur corpus defendantis quoisque faciet finem cum domino et satisfaciet parti de dampnis sibi adiudicatis.

¶ Processus uero in breui de recto talis est quod tenens debet ter sumoniri de hundredo in hundredum et ter nammari per nammia sua. Et post predictas namiaciones in hundredo returnatur et si defendens non uenerit per terciam nammiationem tunc per eius defaltam terra capietur in manu[m] domini et habebit diem ad proximum hundredum infra quem diem replegiare oportet tenentem tenementum illud. Et ad illud hundredum potest tenens essoniare et ad proximum hundredum placitare. ¶ Item clamant tenere omnia placita personalia infra metas eiusdem uille emergencia uidelicet de transgressionibus conuencionibus debitibus cuius summa non excedat quadraginta solidos de compoto et in querela de compoto defendens arrestari debet per corpus suum quoisque inuenerit manucaptiores sufficietes de essendo ad diem sibi fixum et si non uenerit ad diem sibi fixum tunc manucaptiores predicti respondeant inde et satisfaciant parti similiiter de debito. Et si ueniat ad diem sibi fixum et conuincatur ad computandum etc. computabit coram certis auditoribus assignatis. Et si conuincatur in arreragiis corporis arrestetur sub ar[c]ta custodia in tolneto eiusdem uille donec satisfecerit parti et finem domino etc. Si defendens attachiatus fuerit per catalla sua in uilla predicta inuenta et inuenerit plegios de respondendo ad diem sibi fixum tunc apprecentur catalla illa et deliberentur predictis plegiis. Et si ad diem sibi fixum non uenerit uel uenerint et conuictus fuerit tunc predicti plegii onerentur satisfacere parti querenti de precio predicto si tantum ei debeatur. ¶ Clamat eciam tenere placita de conuacione de hynys et de hutesio et clamore et eciam de effusione sanguinis cum acciderit, et amerciamentum de effusione sanguinis est quinque solidorum et amerciamentum de hutesio et clamore, est duodecim denariorum; et omnia alia placita in eadem uilla emergencia tenere exceptis placitis de corona. ¶ Clamat eciam placita de affrayes tenere coram superiore

(71)

(72)

uidelicet quando aliquis facit affrayam in dicta uilla contendendo cum alio ambo debent arestari et poni in theolonio et si inuenire possunt sufficientes manucaptores de essendo coram dicto superiore ad certum diem quem eis assignauerit tunc deliberentur quousque ad illum diem per manucaptores predictos et si ad illum diem uenerint et conuicti fuerint coram dicto superiore tunc arrestantur corpora eorum quousque fecerint finem cum dicto superiore pro delicto predicto. ¶ Et si cu[ll]tellum uel gladium uel alia arma traxerint in contencione illa tunc arma illa forisfacta [sint] superiori et communitati et eciam ille qui traxerit soluet superiori et communitati dimidiam marcam pro traccione illius arme (*sic*). Item superior debet cognoscere et se intromittere de regraciatoribus et forstallatoribus uictualium uel aliarum rerum uenalium ad uillam uenientium et coram illo attachiari debent et si conuicti fuerint inde committantur gaole eiusdem uille et ibidem morantur quousque inde fecerint finem secundum quantitatem delicti et ille finis uertatur in usum dicte uille. ¶ Eciam clamant quod si aliquis burgensis uille predice implacitatus¹ fuerit coram quocunque iudice de transgressionibus debitibus compotis conuencionibus seu de aliquibus alteris contractibus in forinseco factis uel indictatus fuerit de felonie uel de conspiracione in forinseco facta et placitauerit ad patriam medietas iuratorum illius patrie erit burgenses uille predice et alia medietas de forinsecis ubi factum illud supponitur esse factum. ¶ Item si aliique tallagia fuerint assessa in dicta uilla per superiorem et duodecim illa tallagia leuari debent per seruientes uel per burgenses eiusdem uille per districciones si inuenti (*sic*) fuerint infra metas uille sine aliqua contradiccione cuiuscumque iudicis. ¶ Et si deforciati sint per aliquem cito fiet attachiatus ad respondendum coram superiore etc. Et si conuincatur committatur gaole eiusdem uille quousque fecerint (*sic*) finem cum dicto superiore. ¶ Item clamant quod de omnibus contractibus seu transgressionibus infra metas uille factis seu faciendis seu de aliquo casu aliquod indictamentum tangente quod fiet inquisicio totaliter de uilla et non de forinseco. ¶ Item si aliquis dicte uille debeat alteri sex denarios uel infra dictus superior ad rogatum querentis mittat seruientem suum ad dictum debitorem et si coram illo seruiente cognoscat quod tantum ei debet tunc seruiens ille capiat pignus²

¹ MS. impl'itatis.

² MS. pugnus.

dicti debitoris et tradat illud creditori pro debito predicto. (74)

¶ Item clamant habere nundinas in eadem uilla semel per annum uidelicet ab hora nona uigilie Pentecostes per unam quindenam sequentem et quatuor homines dicte uille eligi debent barones ad tenenda placita nundinarum predictarum et habent placitari coram eis omnes acciones personales cuiuscumque contractus uidelicet debiti transgressionis conuencionis computi emergentes¹ infra bundas uille predicte et quilibet querens debet probare accionem suam per sectam duorum legalium hominum secum adiutorum et post [quam] probauerit accionem suam defendens arrestari debet quousque satisfecerit querenti de dampnis suis et curie de misericordia. ¶ Item eligi debent annuatim circa festum Sancti Michaelis in dicta uilla duo prepositi de chepmenzile ad faciendum que ad illud officium pertine[n]t et ipsi prepositi cognoscere debent coram eis de metis et bundis fractis in dicta uilla inter uicinum et uicinum et si qui inde coram eis conuicti fuerint per presentacionem uel ad sectam partis amercentur et misericordia illa est quinque solidorum et illud amerciamentum uertatur in usum dicte uille. ¶ Item prepositi dicte uille habere debent correccionem de assisa panis et ceruisie et correctionem (75) inde facere quoziens defectus inuenire contigerit uidelicet per amerciamentum et penam pellorie iuxta formam statuti inde editi. ¶ Item superior cum balliuis domini debent ordinare et proclaimare omnia uictualia uenalia in eadem uilla uel ad dictam uillam uen[i]encia ad uendendum et certum preium, et corigere eos qui contra proclamationem fecerint per amerciamenta et fines prout casus acciderit. Et si carnifices fregerint proclamationem predictam tum attachientur coram dictis superiore et prepositis ad respondendum inde coram eis et si conuicti fuerint per inquisitionem amercentur erga dominum et illa inquisicio taxare debent (*sic*) dampna communitati que sustinuerat occasione predicta et pro dampnis predictis arrestentur corpora eorum quousque satisfecerint de dampnis predictis superiori et communitate et illa dampna uertantur in communem utilitatem dicte uille. ¶ Item habere debent in dicta uilla castigatorum collistrigium tumbrellum et omnia placita que ad ea pertinent. ¶ Item communitas dicte uille ante festum Sancti Michaelis quolibet anno debent eligere quatuor de uilla in officium prepositure et eos presentare domino uille uel eius attornato et ex hiis

¹ MS. emergencia.

attornatus ille debet acceptare unum uidelicet ad seruiendum per dimidium annum uidelicet ab illo festo Michaelis usque ad Pascha (76) et alium a Pascha usque ad festum Sancti Michaelis. Et nullus eorum prepositorum attornare debet aliquem in loco suo in illo officio nisi per assensum superioris et communitatis predice uille. ¶ Item iudicia que reddenda sunt in hundredo reddantur per prepositum et quatuor burgenses de uilla sectatores hundredi predicti et si aliquod iudicium sit deficile ad reddendum tunc conuocentur plures burgenses sapienciores uille ad reddendum iudicium illud. ¶ Item habere debent uisum armorum omnium residencium in dicta uilla coram superiore dicte uille et eos ad arma ponere iuxta formam statuti inde [editi et defectus]¹ corigere cum acciderit. ¶ Item habere debent returnum cuiuscumque mandati tam regis quam dominorum ita quod execucio illius mandati fieri debeat per balluos et prepositos uille et non per alios nisi defectus in eis inuentus fuerit. ¶ Item quod placita dominorum in assisis et in itineribus et sessionibus tentis coram senescallo uel tenendis uel coram aliis iudicibus tam regis quam aliorum teneantur in theolonio uel in communi placea dominorum et non in burgagio dicte uille ad nocumentum burgensium eiusdem uille. ¶ Item si aliquis accommodauerit argentum uel aliquod aliud super pignus suum ab aliquo in dicta uilla et illud pignus² iaceat cum creditore per unum annum et unum diem non acquietatum tunc creditor ille ostendat pignus illud ad proximum hundredum post predictum annum et diem coram preposito et si non sit acquietatum in illo hundredo tunc ostendat illud ad aliud hundredum et ad tertium hundredum, et si ad illud hundredum³ non fuerit acquietatum tunc appreciatur iuxta uerum ualorem per quatuor legales homines presentes in hundredo et uendatur et inde sit satisfactum creditori et si residuum fuerit ultra debitum soluatur debitori. ¶ Item clamant quod omnes heredes burgensium dicte uille per mortem antecessorum suorum cum fuerint de etate quatuordecim annorum alienare possent tenementa sui cuicunque uoluerint et illa alienacio firma et stabilis permaneat imperpetuum. ¶ Item clamant quod si aliquis burgensium uel eorum seruientes et tenentes uel in eadem uilla residentium implacitatus uel indictatus uel conuictus fuerint (*sic*) coram quocumque iudice tam in curia domini regis quam in curia dominorum de aliqua re coram eis inde incarerandi uel

¹ MS. inde defecti corigere.

² MS. pugn', pugnus.

³ MS. hundrid'.

imprisonabiles fuerint, in theolonio eiusdem uille et non alibi incarcerari debent. ¶ Item clamant quod si aliquis in predicta uilla aliquem alium minatur de uita uel membro uel combustione domorum uel aliarum rerum et hoc probatum fuerit legitime coram superiore dicte uille per testes qui minas illas audierunt uel interfuerunt, tunc arrestetur corpus minantis in thelonio eiusdem uille quousque inuenierit sufficientem securitatem de pace secundum legem et consuetudinem actenus usitatam. ¶ Item clamant quod si aliquis burgensis conqueri uoluerit de aliquo de quocumque placito seu ad sectam alicuius quod ille burgensis qui sic conqueri uoluerit defendantem arrestare potest donec aduentum seruientis uille predicte ita quod officium suum facere potest modo debito. ¶ Item clamant quod burgenses dicte uille uel aliquis eorum non cogatur uel cogantur exire metas uille predicte in exercitum uiagium uel ad parliamentum contra Hibernicos uel quoscumque inimicos domini regis per summonicionem alicuius uel premunitionem alicuius uel admistrisonam facere coram senescallo uel custodibus pacis uel conductum facere nec prohibere alicui nisi sponte hoc facere uoluerint. ¶ Item clamant quod quelibet mensura uidelicet bussellus frumenti auenarum maceti et cuiuslibet generis bladi exementis et uendentis impleri debent per manus ad plenum et per cumulum. ¶ Item clamant quod non tenentur respondere de quocumque tallagio onere nec denariis carucatarum terre nisi illud tallagium aut onus fuit assessum per superiorem et communitatem et ad hoc sint uocati. ¶ Item clamant quod superior per assensum communitatis eiusdem uille habet potestatem remouere omnia mercata eiusdem uille de uno loco ad alium locum infra muros uille predicte. ¶ Item clamant quod nullus burgensis uille tam ad sectam dominorum quam ad sectam alicuius alterius partis [debet] respondere in castello nec alibi extra metas uille nisi in tolneto (*sic*) infra metas uille. Et super hoc si aliquod forisfactum fuerit de bonis eorumdem burgensium in eodem castello seu in aliquo alio loco forensico statim detrahetur. ¶ Item clamant quia diuersa tenementa in uilla Kilkennie de antiquo tempore onerantur tam illuminare coram imagine uirginis gloriose Marie uille predicte quam ad emendandam ecclesiam predictam si¹ procuratores seu clerici ad redditus illos et iura leuanda negligentes fuerint uel fuerint, quod seruientes uel burgenses uille predicte licite namiare possunt pro redditibus et iuribus predictis

¹ MS. p.

sine calumpnia. ¶ Item dicti superior et communitas uille predicte tales libertates habent et consuetudines quod si aliquis seruiens uel ancilla suorum transgressus fuerit uel fecerit transgressionem quod in tolneto (*sic*) ducetur ad castigandum sine aliqua fine seu misericordia ab eis recipienda. ¶¹ Item clamant quod omnes laboratores frunitores sissiores sutores fullones textrices braciatries pandoxatrices et ceteri operarii et omnes artifices infra metas uille manentes corrigantur per finem et amerciamentum coram superiore et preposito eiusdem uille et non coram aliis et illi fines et amerciamenta diuidantur uidelicet quorum medietas domino uille et alia medietas superiori et communitati eiusdem uille. ¶² Item clamant quod nullus forensicus seu extraneus mercator cuiuscumque condicionis fuerit ad uillam predictam tempore quoconque ueniens cum mercimoniis³ suis uidelicet ferro sale et uino et aliis mercimoniis habeat seu habeant potestatem nisi per licenciam superioris et burgensium dicte uille dicta mercimonia uenditioni disponere. Et si aliqua mercimonia predicta uenditioni disponere uel tabernam uinorum facere uoluerint (*sic*) contra uoluntatem superioris et burgensium dicte uille quod illa mercimonia et uina sint forisfacta dictis superiori et communitati dicte uille. Et quod predicti superior et burgenses habeant potestatem predictam forisfactam recipiendi et in usum dicte uille expendere sine aliqua calumpnia cuiuscumque iudicis. ¶ Item clamant quod licite poterunt predicti superior et communitas portas suas si quas habuerint tempore guerre dubitacionis seu periculi⁴ claudere et iuxta eorum uoluntatem firmare absque cuiuscumque calumpnia. ¶ Item clamant quod licebit cuilibet burgensi uille predicte legare omnes terras seu tenementa sua per eos adquisita in dicta uilla existencia secundum quod de ceteris bonis suis in testamento suo seu aliter legauerit secundum uoluntatem suam ita quod illa legacio firma et stabilis permaneat imperpetuum. ¶ Item clamant⁵ quod prepositus et seruientes uille predicte habeant potestatem arrestandi quoscumque ad sectam cuiuscumque burgensis uille predicte querentis de placito debiti infra metas uille predicte absque cuiuscumque calumpnia et in theolonio ponи

¹ "All Labourours Barbours etc. shall be corrected by the soveraigne etc. they living anywhere within the metes of the said toun etc." There is no mention of barbers in the text : *frunitores=fourniers*, keepers of public ovens.

² De forensicis seu extraneis mercatoribus.

³ MS. here inserts *heat* wrongly from the next line below.

⁴ MS. dubitatiuas seu periculesas.

⁵ In margin : *Portrifex and serjeants to arrest.*

quousque inuenierit securitatem ad essendum ad diem sibi fixum et si conuictus fuerit in placito predicto tunc arrestetur corpus quousque satisfaciat dicto querenti de placito predicto et misericordia domino. ¶ Item superior et burgenses uille predicte tales libertates clamant habere quod quieti sint de tholonio lastagio passagio pontagio muragio et de omnibus aliis consuetudinibus et custumis per totum regnum et dominium domini nostri regis Anglie sicut burgenses de Glowcestre sunt uirtute honoris dicti Gloucestre. ¶ Item clamant quod diuersi burgenses uille predicte qui manent extra uillam habent diuersa tenementa uacua in uilla predicta et illa nolunt reparare nec edificare quod dicti superior et communitas habeant potestatem dictos burgences distringere per omnes terras et redditus infra metas Kilkennie et illas districciones retinere quousque uoluerit uel uoluerint inuenire securitatem ad tenementa predicta reparanda et edificanda¹ bene et competenter. ¶ Item clamant quod nulli extranei mercatores habeant potestatem aliquas pelles friscas emere infra metas uille nisi per licenciam superioris et communitatis. ¶ Item superior et communitas dicte uille debent eligere unum edoneum clericum de burgensibus uille predicte ad seruendum domino Kilkennie et superiori et communitati uidelicet curiam tenendo et returnum faciendo ac omnia et singula faciendo que ad officium clerici uille pertine[n]t recipiendo inde pro feodo suo per annum de domino uille per manus prepositorum uiginti solidos, de superiore et communitate decem solidos.

¶ Nos autem cartas predictas et omnia contenta in eisdem et eciam usus et consuetudines predictos rata habentes et grata ea pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est prefatis burgencibus heredibus et successoribus suis burgensibus eiusdem uille de gratia nostra speciali occasione boni loci quem uilla predicta tenet in auxilium et confortacionem fidelium ligorum nostrorum et parcium eidem uille adiacentibus approbamus ratificamus concedimus et confirmamus ac uolentes eisdem burgensibus gratiam in hac parte facere uberiorem concessimus et licenciam dedimus eisdem quod, licet ipsi seu eorum predecesores libertatibus in dictis cartis contentis et aliis libertatibus usibus et consuetudinibus predictis uel eorum aliqua seu aliquo hactenus aliquo casu emergente plene usi non fuerint, ipsi tamen heredes et successores sui burgenses uille predicte tam libertatibus in dictis cartis contentis quam aliis libertatibus usibus et con-